



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

21 апреля 2025 года

г. Липецк

№ 215

О внесении изменений в постановление  
Правительства Липецкой области от 17 августа  
2022 года № 93 «Об утверждении Порядка  
представления администрациями муниципальных  
образований Липецкой области документов  
и материалов, необходимых для подготовки  
заключения о соответствии требованиям  
бюджетного законодательства Российской  
Федерации внесенного в представительный  
орган муниципального образования  
Липецкой области проекта местного бюджета  
на очередной финансовый год и плановый период»

Правительство Липецкой области постановляет:

Внести в постановление Правительства Липецкой области от 17 августа 2022 года № 93 «Об утверждении Порядка представления администрациями муниципальных образований Липецкой области документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования Липецкой области проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 18 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1) в пункте 1 после слов «из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» дополнить словами «(без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления)»;

2) в пункте 2 слово «управлением» заменить словом «министерством»,

слово «управление» заменить словом «министерство»;

3) в пункте 3:

в абзаце первом слова «управление финансов области» заменить словами «министерство финансов области по системе электронного документооборота Правительства Липецкой области и исполнительных органов Липецкой области «Дело» (далее – СЭД «Дело»));

в абзаце восьмом слово «управлением» заменить словом «министерством»;

4) в пункте 4 слово «Управление» заменить словом «Министерство», после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «по СЭД «Дело»;

5) в пункте 5 слова «в управление финансов области» заменить словами «по СЭД «Дело» в министерство финансов области в течение 2 рабочих дней со дня выявления нарушений».

Губернатор  
Липецкой области



И.Г. Артамонов